
BACA MEZA BELINDA
7.68 kW 17 de Julio de 2025
1D 779051204198

1,694 kWh prom. $ 4,704

12 1,930 kWh $69

98.53 % BIMESTRE $ 4,635

$28,221.00 MXN $416.00 MXN $27,805.00 MXN

640 W 12 33.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.1 AÑOS



Propuesta 1 17 de Julio de 2025 1 de Agosto de 2025

# 20250180

BACA MEZA BELINDA  

12 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Growatt Inverter 8 kW

12 ESTRUCTURA 01-20

12 MANO DE OBRA 01-20

12 MATERIAL ELECTRICO 01

12 PROTECCION DC 01-10

Subtotal $ 126,589.56

Descuento $ 12,658.96

TOTAL (MXN) $ 113,930.60

-----> NO INCLUYE IVA

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 28,221.00 $ 416.00 $ 0.00 $ 27,805.00 $ 27,805.00 $ -86,125.60

2 $ 29,067.63 $ 428.48 $ 0.00 $ 28,639.15 $ 28,639.15 $ -57,486.45

3 $ 29,939.66 $ 441.33 $ 0.00 $ 29,498.32 $ 29,498.32 $ -27,988.13

4 $ 30,837.85 $ 454.57 $ 0.00 $ 30,383.27 $ 30,383.27 $ 2,395.14

5 $ 31,762.98 $ 468.21 $ 0.00 $ 31,294.77 $ 31,294.77 $ 33,689.92

6 $ 32,715.87 $ 482.26 $ 0.00 $ 32,233.62 $ 32,233.62 $ 65,923.53

7 $ 33,697.35 $ 496.73 $ 0.00 $ 33,200.62 $ 33,200.62 $ 99,124.16

8 $ 34,708.27 $ 511.63 $ 0.00 $ 34,196.64 $ 34,196.64 $ 133,320.80

9 $ 35,749.52 $ 526.98 $ 0.00 $ 35,222.54 $ 35,222.54 $ 168,543.34

10 $ 36,822.00 $ 542.79 $ 0.00 $ 36,279.22 $ 36,279.22 $ 204,822.56

11 $ 37,926.66 $ 559.07 $ 0.00 $ 37,367.59 $ 37,367.59 $ 242,190.16

12 $ 39,064.46 $ 575.84 $ 0.00 $ 38,488.62 $ 38,488.62 $ 280,678.78

13 $ 40,236.40 $ 593.12 $ 0.00 $ 39,643.28 $ 39,643.28 $ 320,322.06

14 $ 41,443.49 $ 610.91 $ 0.00 $ 40,832.58 $ 40,832.58 $ 361,154.64

15 $ 42,686.79 $ 629.24 $ 0.00 $ 42,057.56 $ 42,057.56 $ 403,212.20

16 $ 43,967.40 $ 648.11 $ 0.00 $ 43,319.28 $ 43,319.28 $ 446,531.48

17 $ 45,286.42 $ 667.56 $ 0.00 $ 44,618.86 $ 44,618.86 $ 491,150.34

18 $ 46,645.01 $ 687.58 $ 0.00 $ 45,957.43 $ 45,957.43 $ 537,107.77

19 $ 48,044.36 $ 708.21 $ 0.00 $ 47,336.15 $ 47,336.15 $ 584,443.92

20 $ 49,485.69 $ 729.46 $ 0.00 $ 48,756.24 $ 48,756.24 $ 633,200.16

21 $ 50,970.27 $ 751.34 $ 0.00 $ 50,218.92 $ 50,218.92 $ 683,419.08

22 $ 52,499.37 $ 773.88 $ 0.00 $ 51,725.49 $ 51,725.49 $ 735,144.57

23 $ 54,074.35 $ 797.10 $ 0.00 $ 53,277.26 $ 53,277.26 $ 788,421.83

24 $ 55,696.58 $ 821.01 $ 0.00 $ 54,875.57 $ 54,875.57 $ 843,297.40

25 $ 57,367.48 $ 845.64 $ 0.00 $ 56,521.84 $ 56,521.84 $ 899,819.24

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 2,276.7 2,421.1 2,294.7 2,044.0 1,839.5 2,135.4

Consumo actual 2,374.0 1,713.0 1,467.0 1,129.0 2,276.0 1,202.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


